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A felsõoktatási szakképzések, alap- és mesterképzések
képzési és kimeneti követelményeirõl (KKK) szóló 18/2016.
(VIII. 5.) EMMI rendelet elõkészítése már 2015-ben meg-
kezdõdött. Az egyes képzések KKK-inak kidolgozására
munkacsoportok alakultak, melyek az adott képzést foly-
tató felsõoktatási intézmények (karok) által delegált szak-
emberekbõl álltak. Az osztatlan erdõmérnöki mesterképzés
esetében egyszerûbb volt a helyzet, hiszen (unikális kép-
zés lévén) egyedül az Erdõmérnöki Kar oktatói gárdájából
állt össze a munkabizottság, mely a képzési és kimeneti
követelmények összeállítását elõkészítette. 

Meg kell ugyanakkor jegyezni, hogy
számos, részben a mesterképzésekre,
részben az osztatlan képzésekre köz-
pontilag elõírt feltételeknek meg kellett
felelni, elsõsorban arra vonatkozóan,
hogy a kötelezõ (A típusú), a kötelezõ-
en választandó (B típusú), illetve a sza-
badon választható tárgyak (C típusú)
aránya milyen legyen. 

Ezen túl a szakmai gyakorlatokra, il-
letve a diplomaterv elkészítésére adható
tanegységek (kreditek) száma is megha-
tározott mértékû volt. A KKK-ra vonat-
kozó javaslatunkat eljuttattuk a szakmai
szervezetekhez, az erdõmérnököket al-
kalmazó munkáltatókhoz, érdemi vál-
toztatási javaslatokat nem kaptunk. 

A szakmai grémium elõkészítése
után az oktatásért felelõs minisztérium
(természetesen a többi felsõoktatási
képzéssel együtt) kiadta a rendeletet,
mely egy új munkafázis beindítását is
jelentette: az osztatlan erdõmérnökkép-
zés (KKK-nak megfelelõ) új mintatan-
tervének elkészítését.

Közel egyéves, folyamatos vitákkal terhelt munka követ-
kezett, melynek során nemcsak a miniszteri rendelet adta
keretekre kellett figyelmet fordítani, hanem a központi
egyetemi vezetés által elvárt óraszámcsökkentésre és
egyidejûleg a képzés színvonalának megõrzésére is. 

A karon zajló egyeztetéseket követõen álltunk ki újra a
szakmai szervezetek elé, bár a hatékony egyeztetés lehetõ-
ségét jelentõsen gátolta az a tény, hogy (sajnálatos módon)
megindult egyfajta „kifelé-beszélési folyamat” abban a stá-
diumban, amikor még csak a sarokpontokat igyekeztünk
tisztázni. Ez felesleges és nem is valós feszültségeket keltett
az egyeztetések során.

Érdeksérelem nélkül nem lehetett a feladatot megoldani,
hiszen a korábbi mintatanterv adta kereteket nem volt esély
összeegyeztetni az új KKK adta lehetõségekkel, illetve az
óraszámcsökkentési elvárásokkal. Csak egyetlen példa: a
korábban hatályos mintatanterv kötelezõ tantárgyainak
összesített kreditszáma 226 kredit (tanegység) volt, ezt ma-
ximum 210-re kellett csökkenteni, miközben a heti óraszá-
mok és a kreditek addig meglévõ egységes kezelésétõl is el
kellett térnünk. Ez további óraszámveszteségekkel járt. Még

úgy is, hogy az egyetem egyes karaival ellentétben nem
mentünk bele abba a zsákutcába, mely maximum heti 20
kontakt órás órarendi igényt fogalmazott meg!

A szakmai szervezetekkel folytatott egyeztetések után a
képzés színvonalának emelésére szolgáló javaslatok jelentõs
részét beépítettük a mintatantervbe. Kisebb finomhangoláso-
kat követõen napjainkra egy (remélhetõleg) mûködõképes, a
korábbi feszes tantervtõl eltérõ, a hallgatói kreativitás növelé-
sére koncentráló mintatanterv született meg. 

Természetesen minden terv, így a mintatanterv is annyit
ér, amennyit belõle meg lehet valósítani. Ehhez elhivatott,
magas felkészültségû (és megbecsült!) oktatói gárdára, ta-

nulni vágyó diákságra és a gyakorlat fe-
lõl érkezõ támogatásra egyaránt szük-
ség van.

Az erdõmérnöki oklevél értéke
A 20–30–40 éve végzett, ma már fele-
lõs pozíciókban ülõ erdõmérnök kollé-
gák még olyan oklevelet vehettek át,
mely az általános erdõmérnöki jogo-
sultságokon túl egyéb, mûszaki jellegû
feladatok elvégzésére is jogosított (a
korábbi elnevezés szerint talán a kul-
túrmérnöki feladatok egy jelentõs része
fedte le ezt a tevékenységet). 

Több generáción keresztül szinte
minden évfolyamból lettek olyan évfo-
lyamtársak, akik útépítõ mérnökként,
geodétaként, vízépítésben jártas mér-
nökként, vagy éppen felsõfokú vadgaz-
dálkodási végzettséget igénylõ felada-
tokat ellátó szakemberként dolgoztak.
Mára (a szakmagyakorlásban megnyil-
vánuló szakosodás, jelentõs részben
„szakmaféltés” eredményeként) e jogo-
sultságok túlnyomó többsége elveszett.

Szakmagyakorlásunk legfontosabb törvénye az Erdõtör-
vény (2009. évi XXXVII. törvény az erdõrõl, az erdõ vé-
delmérõl és az erdõgazdálkodásról). A 2017. évi módosí-
tásig az alábbi szakmagyakorlási lehetõségeket tartalmazta
a törvény:

101. §
(2) Felsõfokú erdészeti szakirányú végzettséggel rendelke-

zõ jogosult erdészeti szakszemélyzet jogosult
a) erdõtelepítési kivitelezési terv készítésére;
b) erdészeti magánút tervezésére;
c) körzeti erdõtervezés kivételével erdészeti térképezésre;
d) erdõ rendeltetését szolgáló mûtárgy, csatorna, tározó

tervezésére.

A 2017. évi módosítást követõen (hatályos: 2017. szep-
tember 1-jétõl) a következõkre jogosult egy erdõmérnök:

97/A. §
(3) Felsõfokú erdészeti szakirányú végzettséggel rendelke-

zõ jogosult erdészeti szakszemélyzet jogosult
a) erdõtelepítési kivitelezési terv készítésére,
b) termõhelyfeltárási szakvélemény készítésére,

SZAKMAI FÓKUSZ – ERDÉSZETI FELSÕOKTATÁS

Mire jogosít az erdõmérnöki oklevél?
Dr. Jánoska Ferenc – Erdõmérnöki Kar korábbi oktatási dékánhelyettese, az osztatlan erdõmérnök mesterszak szakfelelõse



15

c) erdészeti magánút, épített közelítõ nyom, illetve azok
tartozékai tervezésére, felelõs mûszaki vezetésére, mûszaki
ellenõrzésére,

d) körzeti erdõtervezés kivételével erdészeti térképezésre,
e) erdõ rendeltetését szolgáló mûtárgy, csatorna, tározó

tervezésére, felelõs mûszaki vezetésére, mûszaki ellenõrzésére,
f) közjóléti létesítmény engedélyezési tervének készítésére,

felelõs mûszaki vezetésére, mûszaki ellenõrzésére, valamint
g) örökerdõ fenntartási terv, átalakítási terv és erdõfelújí-

tási terv készítésére.

Mint látható, a jogalkotó néhány új jogosultságot adott a
szakszemélyzet kezébe a szakmagyakorlásra vonatkozóan,
összefüggésben az új üzemmódokkal, illetve az erdõ céljait
szolgáló mûszaki létesítmények tervezésével és kialakításuk
mûszaki vezetésével.

Az agrárgazdasági és agrár-vidékfejlesztési szakterülete-
ken a szakértõi tevékenység végzésének feltételeirõl szóló
1/2010. (I. 14.) FVM rendelet elõírásai szerint:

1. § (1) Agrárgazdasági és agrár-vidékfejlesztési szakér-
tõi tevékenységet az folytathat, aki az egyes szakterüle-
tekhez elõírt képesítési feltételek valamelyikével ren-
delkezik, a képesítés megszerzését követõ és a szakértõi
tevékenység megkezdését megelõzõ legalább ötévi szakmai
gyakorlatot igazol, továbbá a tevékenység folytatásának
szándékát bejelenti.

(2) A szakterületnek megfelelõ tudományos foko-
zattal rendelkezõ személy, a képesítési feltételek megléte
esetén szakmai gyakorlat igazolása nélkül is folytathat
szakértõi tevékenységet.

A rendelet 1. melléklete tartalmazza a szakterületek meg-
nevezését, a 2. melléklet pedig a képesítési feltételeket. 

Okleveles erdõmérnöki végzettséggel az alábbi szakterü-
leteken folytatható szakértõi tevékenység:

12. Bioenergia: az okleveles erdõmérnöki végzettség
megléte mellett szükséges bioenergetikai szakember szak-
irányú továbbképzés.

13. Termõföld-forgalmazás, termõföld-értékbecslés:
az okleveles erdõmérnök végzettség megléte mellett szüksé-
ges az ingatlan-vagyonértékelõ szakképesítés.

14. Földminõsítés, földvédelem, földhasznosítás: Az
okleveles erdõmérnök végzettség megléte mellett szükséges a
talajtani szakmérnök képesítés, továbbá az ötévi szak-
mai gyakorlatból legalább három évet földhivatalnál, illetve a

fõvárosi vagy megyei kormányhivatal
földhivatalainak szakmai irányítását, fel-
ügyeletét és ellenõrzését ellátó minisztéri-
umban vagy a jogelõdeinél a földminõ-
sítési és földvédelem szakterületen történõ
eltöltése.

15. Vadgazdálkodás és vadászat: A
szakterületen végzett tevékenység kizá-
rólag felsõfokú szakirányú vadgaz-
dálkodási végzettséggel végezhetõ
(pl. az erdei vadkár becslése is!), kivéve: 

15.5. résztevékenység: Zárttéri
vadtartás, vadgazdálkodási beren-
dezések és létesítmények értékelé-
se: erdõmérnök végzettség.

18. Erdõgazdálkodás: valamennyi
(11) résztevékenység felsõfokú erdészeti
végzettséggel végezhetõ, kivétel az erdõ-
érték és kárértékelés, melyhez a felsõfo-

kú erdészeti végzettségen túl ingatlanvagyon-értékelõi képe-
sítés is szükséges. 

18. Erdõgazdálkodás  
18.1. Erdészeti szaporítóanyag-termesztés – felsõfokú erdé-

szeti végzettség 
18.2. Erdõvédelem – felsõfokú erdészeti végzettség vagy fel-

sõfokú növényvédelmi végzettség 
18.3. Erdõhasználat és fakitermelés  – felsõfokú erdészeti

végzettség 
18.4. Erdõérték és kárértékelés – felsõfokú erdészeti végzett-

ség és ingatlanvagyon-értékelõi képesítés, vagy felsõfokú szak-
irányú agrár végzettség és ingatlan-vagyonértékelõi képesítés 

18.5. Erdõfeltárás és erdészeti útépítés – felsõfokú erdészeti
végzettség 

18.6. Erdõgazdálkodási ökonómia – felsõfokú erdészeti
végzettség 

18.7. Erdészeti környezetvédelemi hatásvizsgálat és felül-
vizsgálat – felsõfokú erdészeti végzettség 

18.8. Erdészeti termõhelyfeltárás és térképezés – felsõfokú
erdészeti végzettség 

18.9. Erdõtelepítés és fásítás tervezése – felsõfokú erdészeti
végzettség 

18.10. Erdõtervezés, erdészeti üzemtervek készítése – felsõ-
fokú erdészeti végzettség 

18.11. Erdõk és zöldfelületek, zöldterületek tervezése, táj-
rendezés – felsõfokú erdészeti végzettség vagy felsõfokú tájépí-
tészeti végzettség 

Létezik még egy olyan jogosultság, melyrõl talán kevesen
tudnak, s melyet a 3/2001. (II. 23.) KöM–FVM–NKÖM–BM
együttes rendelet alapoz meg az erdõmérnöki végzettséghez:

4. § (1) Az állatkertben az állatok tartásáért felelõs
személy az lehet, aki 3 év igazolt állatkerti gyakorlat-
tal és az alábbi – Magyarországon vagy külföldön szerzett
és Magyarországon honosított vagy elismert – egyetemi vagy
fõiskolai végzettségek valamelyikével rendelkezik:

(…)
b) egyetemi vagy fõiskolai szintû agrár-felsõoktatásban

szerzett erdõmérnök szakképzettség (…)
Ugyanakkor (mint korábban említettem), egyes jogosult-

ságokat az utóbbi években megalkotott jogszabályok meg-
szüntettek, illetve módosítottak.

A 19/2013. (III. 21.) VM rendelet a földmérési és térké-
pészeti tevékenység végzéséhez szükséges szakképzettség-
rõl rendelkezik a következõk szerint:
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1. § (1) A földmérési és térképészeti tevékenységrõl szóló
2012. évi XLVI. törvény (a továbbiakban: Fttv.) 28. § (1) be-
kezdésében elõírt földmérési és térképészeti tevékenység vég-
zéséhez felsõfokú végzettségnek minõsül:

(…)
e) az okleveles építõmérnöki, az okleveles erdõmérnö-

ki, az okleveles bányamérnöki vagy okleveles térképész vég-
zettség, továbbá az építõmérnöki szakterületen szerzett
üzemmérnöki vagy mérnöki képesítés, amennyiben az 1.
mellékletben meghatározott tárgykörökbõl, tantárgyakból
rendelkezik legalább hetven kredittel;

A hetvenkreditnyi (tanegységnyi) tananyag oktatása je-
lenleg nem illeszthetõ bele az erdõmérnöki mintatantervbe,
ez több mint két teljes félévnyi ismeret oktatását szükségel-
tetné, és sem a kötelezõen választandó, sem a szabadon vá-
lasztható tantárgyak összesített kreditmennyisége nem teszi
jelenleg lehetõvé (akár szakirányként történõ) oktatását a
geodéziai ismereteknek ilyen mennyiségben (a meghatáro-
zott tárgykörökrõl még nem is beszélve). 

Amennyiben az újonnan és újra Sopronban indított föld-
mérõ és földrendezõ BSc szakunk megerõsödik, át kell gon-
dolni a jogosultság újbóli megszerzésének lehetõségét. Meg-
jegyzendõ, hogy a jogszabály hatálya (értelmezésem szerint)
visszamenõleges, mert szemben a késõbb ismertetendõ vad-
gazdálkodási jogosultságokkal, nem ha-
tároz meg végzési határidõket.

Az építésügyi és az építésüggyel
összefüggõ szakmagyakorlási tevé-
kenységekrõl szóló 266/2013. (VII.
11.) Korm. rendelet 1. melléklete
nem delegál jogosultságokat az erdõ-
mérnöki végzettség mellé, két kivétel-
tõl eltekintve:

Az erdõrõl, az erdõ védelmérõl és az
erdõgazdálkodásról szóló 2009. évi
XXXVII. törvény szerinti erdészeti ma-
gánút tervezése, valamint erdészeti
szállítópálya egyéb elemei tervezé-
se jogosultságot.

A felsõfokú vadgazdálkodási végzett-
ségrõl a vad védelmérõl, a vadgazdálko-
dásról és a vadászatról szóló 1996. évi
LV. törvény végrehajtási rendeletének

(79/2004. FVM rendelet) 8. sz. mellékle-
te rendelkezik, a következõképpen:

I. Felsõfokú vadgazdálkodási-vadászati
szakképesítés igazolására el kell fogadni:

(…)
agrár képzési szakterületen osztat-

lan képzésben vagy mesterképzés-
ben szerzett oklevelet, amennyiben a
differenciált szakmai képzésben a b)
pontban elõírt tárgyköröket a vadgaz-
dálkodási és vadgazdálkodási igazgatá-
si képzés tananyaga tartalmazta és a
szakmai képzés összesen legalább a 24
tanegység (kredit) mennyiséget elérte.

(…)
b) Felsõfokú vadgazdálkodási kép-

zettségnek minõsül az 1998. január 1.
és 2013. június 30. között megszerzett

(…)
okleveles erdõmérnöki (…) diplo-

ma, amennyiben a differenciált szakmai képzés keretében
elsajátított vadgazdálkodási szakmai tananyag a képzési
idõ legalább hat százalékát vagy a megszerezhetõ
összes tanegység (kredit) legalább hat százalékát
elérte. A képzettség megszerzését (a vadgazdálkodási szak
vagy szakirány elvégzését) az oktatási intézmény az oklevél-
ben vagy ahhoz tartozó betétlappal igazolja.

(…)
c) Az 1998. elõtt megszerzett képesítés esetén a képesítést

a vadgazdálkodás tananyagú tárgyból tett eredményes vizs-
ga igazolja

a  Soproni Egyetem Erdõmérnöki Karán szerzett, (…)
oklevél esetében.

Tehát a felsõfokú vadgazdálkodási végzettség megszer-
zéséhez jelenleg a tantárgy 24 kreditnyi (tanegységnyi)
hallgatására van szükség, melyet az új mintatanterv rész-
ben az évtizedek óta meglévõ két kötelezõ (A típusú) tan-
tárgy (vadászattan és vadgazdálkodástan), illetve kötelezõ-
en választandó (B típusú) tantárgyak kínálatával old meg
(ismételten hangsúlyozzuk, hogy e tárgyak hallgatása nem
kötelezõ). 

A szakmagyakorlás másik meglévõ lehetõsége a Magyar
Mérnöki Kamara Erdõmérnöki, Faipari és Agrármûszaki Ta-
gozatában végzett tevékenység. 
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Az MMK elnöksége hosszú ideje küzdött a szakmagya-
korlás jogszabályokban is pontosított keretszabályozása ér-
dekében. Sajnálatos módon az MMK együttmûködésével
zajló, hosszú elõkészítõ folyamatot követõen az említett
266/2013. számú kormányrendelet a jogosultsági kategóriák
meghatározásánál a Tagozat teljes anyagát (más tagozatok
hasonló anyagaival együtt) kiemelte az MMK által javasolt
rendszerbõl és a szabályozás ezek nélkül született meg.

Az MMK ebben a helyzetben úgy határozott, hogy saját
belsõ kompetenciáira alapozva megalkotja a kamarai tanú-
sítási rendszert, és felkérte a szabályozásból kimaradt tago-
zatok elnökségeit javaslataik kidolgozására. Ennek megfele-
lõen az Erdõmérnöki, Faipari és Agrármûszaki Tagozat
elnöksége, pontosítva és kiegészítve a korábban elkészített
anyagot, beadta a három fõ ágazatra vonatkozó szakmagya-
korlási javaslatát. A javaslat jóváhagyására 2014. szeptember
24-én az MMK elnökségi ülésén került sor. 

A tanúsítási rendszerben az erdõmérnöki oklevéllel ren-
delkezõ kamarai tagok az

• erdõmérnöki tervezõ (ER-T)
• erdõmérnöki szakértõ (ER-SZ)
• erdõmérnöki építmények mûszaki ellenõrzése (ME-ER)
• erdõmérnöki építmények felelõs mûszaki vezetése

(MV-ER)
tanúsítások megszerzésére nyújthatnak be kérelmet. A ta-

núsítások szakterületei és a kérelem benyújtásához szüksé-
ges információk a Tagozat honlapján (efa.mmk.hu) megta-
lálhatók.

A tervezõi és szakértõi tanúsítás megszerzéséhez a szak-
területek közül legalább egy területen szerzett legalább 5
éves szakmai gyakorlat szükséges. Az „Erdei kármeghatáro-
zás és értékelés”, valamint az „Erdõvédelem” szakértõi szak-
területeken a tanúsítás külön vizsgához kötött. 

Az erdõmérnöki építmények mûszaki ellenõrzése és fe-
lelõs mûszaki vezetése tanúsítás megszerzéséhez az erdé-

szeti, erdõmérnöki építmények kivitelezésénél legalább 3
éves szakmai gyakorlat szükséges.

Az MMK-hoz megküldött tanúsítási kérelmeket a három
fõ szakterületnek megfelelõen a Tagozat háromfõs Szakértõ
testülete bírálja el és tesz javaslatot a tanúsítványok meg-
adására. A szakmai tagozat tanúsítással rendelkezõ tagja a
tanúsítási szakterületén vagy részszakterületén évente leg-
alább egy szakmai továbbképzést köteles teljesíteni.

Összefoglalóan tehát ki kell jelentenünk, hogy a jelenleg
hatályos jogszabályok az erdõmérnöki szakmagyakorlás tekin-
tetében (a korábbi gyakorlathoz képest) jelentõs szûkítéseket
tartalmaznak. Az új mintatanterv összeállítása során ugyanak-
kor igyekeztünk (a keretek adta lehetõségek között) megõriz-
ni a képzés hármas pillérû jellegét: a biológiai, mûszaki és köz-
gazdasági-társadalomtudományi diszciplínák egyensúlyát. 

A szakma és érdekképviseletei feladata az, hogy az erdõ-
mérnök végzettség presztízsét megõrizze, ahol lehet, a szakma-
gyakorlási lehetõségek szélesebb spektrumát visszaszerezze. 

Az egyetemi oktatás folyamatosan igyekszik a munkáltatói
oldal elvárásainak megfelelõ, kreatív, problémamegoldó kész-
ségekkel is felvértezett szakembereket képezni. A gyakorlat
oldaláról az új mintatanterv nagyobb együttmûködést és segít-
séget kér, elsõsorban a hatékony gyakorlati képzés segítésén
keresztül. 

A Tanulmányi Erdõgazdaság Zrt. mint kiemelt partnerünk
mellett az újonnan bevezetett, a korábbi „szemlélõdõ gya-
korlati részvétel” helyett kreatív tevékenységet igénylõ nyá-
ri és téli (!) gyakorlatok rendszerében számítunk valamennyi
erdõgazdálkodó, illetve kiemelten a hatósági feladatokat el-
látó szervezetek segítségére is!

A cikk elkészítéséhez felhasználtam dr. Péterfalvi József
anyagát a MMK Erdõmérnöki, Faipari és Agrármûszaki Ta-
gozat tanúsítási rendszerérõl, köszönet érte!

(A szerzõ az Erdõmérnöki Kar oktatási dékánhelyettese,
az osztatlan erdõmérnök mesterszak szakfelelõse volt.) 

SZAKMAI FÓKUSZ – ERDÉSZETI FELSÕOKTATÁS

Erdészeti Lapok CLIII. évf. 1. szám (2018. január)

Áder János köztársasági elnök a Sán-
dor-palotában ünnepélyes keretek kö-
zött nevezte ki prof. dr. Náhlik Andrást
az egyetem korábbi általános rektor-
helyettesét a Soproni Egyetem új rek-
torává, aki 2018. január elsejével lé-
pett hivatalba.

Míg a korábbi vezetésnek az elmúlt évek-
ben fõként a folytonos változások mene-
dzselése volt a legfontosabb feladata, re-
ményeim szerint az új irányítás már az
építést, a fejlesztést helyezheti elõtérbe.
Mindezt természetesen a költségvetési
egyensúly és a likviditás biztosításával –
nyilatkozta prof. dr. Náhlik András. 

Az egyetem a hallgatókért van. El-
sõsorban azt kell szem elõtt tartanunk,
hogy a 21. századi kihívásoknak meg-
felelõ piacképes tudással és gyakorlat-
tal rendelkezzenek a nálunk végzett
diákok. Célunk elérése érdekében ne-
künk, oktatóknak tudományos téren
folyamatosan elõre kell lépnünk, hogy

minél magasabb szintû tudást adhas-
sunk át. 

Infrastruktúránkat, eszközállomá-
nyunkat, mûszerezettségünket azért kell
folyamatosan modernizálnunk, hogy a
legkorszerûbb tanulási környezetet ala-
kíthassuk ki. Rektorként fontos felada-
tom lesz, hogy megteremtsem a nyu-
godt, kiegyensúlyozott, építõ jellegû
munka feltételeit – emelte ki.

Vannak országos beiskolázású vagy
csak egyetemünkön elérhetõ, országosan
unikális képzéseink, amelyek nemzetgaz-
dasági érdekeket elégítenek ki. Ilyen az
erdõmérnökképzés, a faipari mérnök-
képzés, mûvészeti képzések sora, és
amelyek éppen ezért kiemelt fontosságú-
ak. Emellett egyetemünk legfontosabb
küldetése a város és a régió munkaerõ-
piaci igényeinek minél teljesebb és ma-
gasabb szintû kielégítése – hangsúlyozta
a január elején hivatalba lépett új rektor.

Forrás: www.kisalfold.hu; Kép: MTI

Építés, fejlesztés, piacképes tudás

Áder János, prof. dr. Náhlik András (SOE)
és prof. dr. Mocsai Lajos (TE) a Sándor
palotában 




